Me planè rides. Naso me suspensis.

Habeor tibi loco mortonis. Ludis nunc
me.

Sum tibi ludibrio. Mihi vel me, illudie.

In cachinnum solueris. Me planè hab. s lu-
dibrio.

Nunc tu me ludos facis.

Vxorem duxi.

Vxorem in matrimonium recepit. In fo-
ciā sui thorū.

N. recepit, sucepit eam coniugem.

Elocata est huic in matrimonium vxor.

Non abhorruit à te vxoris. Vxorem sibi

Q.

ENCHIRIDION

afficiuit. Est expertus hymenæos.
Aliigauit collum capitulo Marciali.
Intrusus te in compedes Martiales. Hamu
coniugalem vorauit.

Mandes memoriae.

Memoria complecte. Tene hoc memoria.
Mente consequere. Infigas animo.
Fac hanc sententiam, tenaciter inhærente
ingenio.

Sit infixata tuæ menti sententia. Altius infi
gas animo.
Fac hanc sententiam tuo animo penitus
infidere.

Cogas hoctuæ hærcere menti.
Memorizæ hoc altius, tenaciùsque defigas,
Hæc dicta percipe, & animo, mentique pe
nitus mandes.

Bene moratus.

Clavo purior est Gubernaculo purior est.
Inculpare viuit.
Moribus est vndequaque integris, & in
contaminatis.
Illi sordidum nihil potest inhærcere.
Est defecatissimus moribus insignis.

Vici te.

Mea est pila. Votifactus sum compos.
Res est in manibus. Mea omnis lis est.
Sum te superior. Victoria penes mea fuit.

AD VERBORVM COPIAM. 122

Victoriam à te eripiui. Arenæ cœsistino
stræ.

Sub aduerso. Marte tua signa iacere pa
sus es.

Pilam misisti. Victrix fuit mea causa.

Victoria potitus sum.

Factus sum compos victoræ.

Scio.

Hoc teneo tanquam nomen meum, meōf
que digitos.

Promptam habeo huius rei memoriam.

Hoc teneo melius, quam nomen meum.
Nomen meum prius obliuiscerer.

Hoc mihi est minimè inexploratum.

Hoc habeo non inexploratum.

Hoc mihi ab ouo ad mala vsque comper
tum est.

Ab vnguiculis vsque ad suminum capil
lum exploratissimum est.

Est mihi perspectissimum. Persuasum ha
beo.

Nulli est hoc magis exploratum, medita
tum, compertumque, quam mihi.

Hoc est manifestum.

Hoc manifestum euasit. Perpalam euasit.
Palam est. Est perspicuum.

Hoc omnibus perium est.

Hoc liquido constat.

Q. 2

E N C H I R I D I O N

Notum est lippis (*vt aiunt*) & tonsoribus.
Hoc iam abiit in ora vulgi.
Hoc est domo sua cuique notius.
Nota magis nulli domus est sua, quām mihi lucus martis.
Hoc noui tanquam vngues, digitosque meos.
Luce clari^o est Meridiano iubare lucidius.
Cuique coniecto esse exploratissimum.
Hoc vel cæcis ipsis, & in Cymmeriis tenebris natis licet conspicari.
Hoc notius est quām si Delia canibus aut digitis vngues, Hoc notius est quam vi plura in id verba sumenda sint.
Tā triū est istud, vt calonibus innotescat.
Hoc tam vulgare tamque commune est
vt inter pocula adagij vicē subierit.
Hoc omnibus prorsus obuium est.
Hoc nemo nisi cæcus non discernit.
Hoc explorata fateretur veritas.
Homines nihil habent in ore frequentius quām hoc.
Trimi infantuli iam hoc dicunt.
Hoc notius, quām vt debeat exponi.
Hoc expositione non indiget.
Planius est quām cui explanatione sit opus.
Hoc pro comperto habetur.

A D V E R B O R V M C O P I A M 123
Omnibus est in professo, in aperto, in confessio.
Non se applicat ad studium.
Animum ad literas non appellit.
Non se addicit literarum studiis.
Animum ad studium haud adiungit.
Se non dedit studio.
Non se mancipat Musarum sacerdotio.
Putabam m hi non esse aliud faciendum.
Id negotiū solum dari credebam.
Hoc negotiū mihi solum datū esse rebar.
Putabam hunc esse mei negotiū scopum.
Extra periculum sum.
In portu nauigo.
Extra lutum pedes habeo.
Sum ingenti periculo liberatus.
Emersi ē periculo non mediocri.
Enatani ex hoc discrimine.
Laureum gesto baculum.
Præsentī periculo sum liberatus, ereptus.
Defunctus sum his periculis.
Seruatus sum ex hoc salutis discrimine.
Volebam cognoscere qualēm haberes animam.
Cupiebā quid animi haberes cognoscere.
Gestiebat animus proprius nosle, quis feceramus.
Soluti quod debo.
Propria impensa æs alienum exoluī.

E N C H I R I D I O N

Detraxi omne æs alienum à te conflatum
Multum æris alieni contraxeras, atque
conflaueras, sed id totum distraxi.
Eras preius ingenti mole debitorum, sed
hac te liberaui.
Tuis satisfeci debitis.
Dissoluí omne æs alienum, quo astringe-
baris. *Debet multa.*
Multum æris alieni conflauisti. Es multo
ære alieno obstrictus. Debitis onustus.
Debitorum mole pergrauatus.
Es. astrictus ære alieno. Multum æris alie-
ni habes.
Tuis nondum satisfecisti debitis, quæ in-
gentia sunt.
Interficere nittitur.
Ad cædem, & interitum me vocauit.
Constitutus fuit mihi ad cædem.
Mihi ad interitum, & necem destinatus
fuit, & addicitus.
Me animo notauit, & oculis designauit ad
cædem.
De meo interitu, ac exitio, per sape cogi-
tauit.
Manum parauit, vt me interficeret.
Ad meam cædem impiam suam dextram
transtulit.
Voluit me ad mortem rapere.

A D V E R B O R V M C O P I A M . 124
Cupivit me summo maestri suppicio.
Non duxit nefas vitam mihi adimere co-
nati.
Hoc non est satis certum.
Hoc incertum est & vacillans.
Pendet adhuc fides veri.
Hoc est parum adhuc exploratum.
Memoriz de hoc non est.
Hoc post memoriam hominum contigit
nemini.
Huius rei non extat memoria.
Hoc factum est post hominum memoriā.
Nulla super hoc inualescit memoria.
Commisum est, vt hoc in hominum me-
moria esset.
Polo parum te alloqui.
Paucis te volo. Paucis est quod te velim.
Paucis tecum agere velim,
Lubet paucis tecum agere.
Oro te.
Maiores in modum te rogo. Etiam atq;
ctiam oro, obsecro, atque obtestor.
Hoc unum abs te magnopere peto, & con-
tendo. Imploro opem tuam.
Ego tuam sublimiem dignitatem, admiran-
damq; sublimitatem, iterum atq; iterum
maiores in modū, rogo, obsecro, obte-
sto. Summis precibus te rogarum velici.

ENCHIRIDION

Peto à te, & si pateris, oro, ut te conserues
incolamen.

Vehementer te etiam atque etiam rogo.
Hoc te precor.

Fidelis semper fidelis et taciturnus.
Semper intellexi sitas in te esse fidem, ac
taciturnitatē.

Nunquam non fuiſti fidelis.
Integritatem fidei, taciturnitati semper
adiunxisti.

Redere cœdit.

Solutus est in risum. Democritum egit.
Mulco risu puimonem agitauit.
Vultum risu soluit. In risum progressus
est.

Dic duobus verbis quid me velis facere.
Un uno verbo dic, quid est, quod me ve-
lis.

*Quid facere me in hac re velis, uno dic
verbo.*

Paucis aperi, quid à me factum cupias.
Breuibus indica, quid factum velis.

Incepit secundet deus.
Si factum, ac felix, quod aggredieris.
Bene verat, quod agis. Bono sit omnibus
quod instituis. Bene fortunet deus tuos
labores.

Faucent superi tuis conatus.

AD VERBORVM COPIAM. 175

Quæſo, ut quod instituisti, superis bene
fortunantibus, feliciter absoluas.
Bene fortunet deus, quod tibi in manibus
est.

Feliciter cedat, quod instituisti.
Feliciter exeat, quod aggressus es.
Felix, ac prosperam numen aspiret pul-
cherrinis cœptis.

Christus bene cœpta secundet.
Prosperè succedat, quod auspiciatus est.
Bonis aubus cœpta res, melioribus exeat,
Proſtituſi rebus certaque.

Sit felix conuiuium. Bene sit yniuerso cœ-
tui.

Pecor omnia laeta vobis omnibus.
Deus bene fortunet vestrum conuiuium.

Non potest pati societatem aliorum.
Nullos perferre, ac pati potest, quibus cū
degit.

Aliorum sociorum studiis obsequi nescit.
Est paucis non aduersus.

Adcō est consortis impatiens, ut omnibus
se præponat.
Non potest amicitiam parare, adeò moro-
sus est.

Bona dies.
Pecor ut hic dies tibi candidus illuxerit.
Pecor ut hic dies tibi felix surrexerit.

E N C H I R I D I O N

Sit fœlix exortus huius diei, & sit vtrique
nostrum prosperissimus.

Bona nox.

Opto tibi noctem prosperam. Precor tibi
noctem placidam. Contingat tibi soli
sonnus.

Det deus placidam quidem.
Det somnum atque sonnum.

Faxit deus, vt aut placide dormias, aut fæ-
liciter sonnies.

Sit tibi fausta nōx.

Multum continens.

Nomine continentia satis spectatus.

Specratissima continentia.

Magnum præber continentie exemplum.

Aluentui gratulor.

Saluum te aduenire gaudeo.

Te sospitem rediisse volupe est.

Te nobis efferedditum voluptati est.

Gratulor tibi fælicem redditum.

Gratia sit superis, quod ad nos incolumis
redieris.

Quo molestius mihi fuit tui desiderium
hoc redditus cōspectus tui iucundior est.

Gratulamur tibi & nobis, quod viuus, ac
valens nobis restitutus sis.

Hoc redditus tuus est nobis iucundior

A D V E R B O R V M C O P I A M 126

quo minus expectaturus. Quod incolu-
mement ac reducem acceperimus, est,
cur magnopere gaudem.

Tuum ad nos aduentum expeto.

Parce viuis & suo labore.

Vitam parce ac duriter agit.

Pertinaci labore viatum sibi queritatem, fru-
gique viuit.

Compensare parentes non possumus.

Nemo parentem referre gratiam parentipo-
test, ne malo quidem.

Nec malo parenti quisquam parentem refer-
re gratiam potest.

Non potest par gratia rependi patri etiam
malo.

Non obedit patri.

Neminem audit, ne patrem quidem.

Non audit vel parentem.

Nemini obsecundat, ne parenti quidem.

Potest bene se regere.

Sue vitæ modum iam habere potest.

Prudentior est, quam qui pædagogo in-
digeat.

Litigat semper.

Nunquam non litigat. Aliquando non li-
tigat?

Nunquam non litigat. An est

E N C H I R I D I O N

quando non litigat?

Iungis scatet per diem pérq; noctem.

Hoc nō p. sjet sapien er fieri.

Si postules hoc ratione certa facere tu, nihil plus agas, quām si des operam, vt cum ratione intonias.

Hæc res neque consiliū, neq; modum in se habet vitium.

Amo te.

Tu es in amicorum numero non vltimis subcellis collacatus.

Accepti te inter amicos, & quidem primi ordinis.

Es non inter postremos, qui nostram amplexi sunt familiaritatem.

Dignus ex hoc ipso, vt iam non in veteribus modo nostris, sed in magnis amicis numereris.

Benevolentia tua eo mihi iucundior est, quod ab eo est animo profecta, qui sit humanus, facilis, candidus, ab omni labore inuidentia alienissimus.

Animum in me tuum tam promptum, tam propensum, tam candidum amplector libenter, veneror & oscular.

Es iam nunc meo infixus cordi, & quidem trabali clauo.

Ego gratum animum erga te latius splen-

A D V E R B O R V M C O P I A M . 127

doris maximum columen, ostendo.

Lubens amplectortuam in me animum.

Tuam in me benevolentiam & tam graue testimoniū pluris facio.

Ego scriptis tuis inflammatu ingenium tuum sic deano ac penè dixerim, depereo, vt nemo magis queat,

Stude, nunc tue persuasio.

Tu flexanima Suadela tua protinus effecti, vt nulla iam lectione eque delecter, ac solida philosophia.

Huc tandem me perpulit tuus ille lepos, vt spinoso illud, & nimis quām frigidum philosophiæ genus postergauerim. Efficit tua mellita facundia vt schoaliticæ illi, vmbritiisque philosophiæ nentium remiserim.

Omnibus honestis disciplinis famulor.

In vltimis Malorum recessibus abditus lateo.

Apud solidarium diuī Michaëlis totus in literis viuo, maximè Græcanicis.